GRUPO ASSA, S. A.

Access a discreet http://www.nasanachingin.

in and incomplish Organizations of the monthly to the annuality

Aparia 31 Ohit (47.50). His ama illem de Pransa illem de Prans

02 de enero de 2014 VPFI-002-2014

Señor
ALEJANDRO ABOOD A.
Superintendente
SUPERINTENDENCIA DEL MERCADO DE VALORES
Ciudad

Estimado Sr. Abood:

Por este medio, hacemos de su conocimiento que con fecha efectiva 31 de diciembre de 2013, fue inscrita en el Registro Público la Escritura Pública No.22,724 del 18 de septiembre de 2013, mediante la cual se registra la Fusión por Absorción celebrada entre ASSA Compañía de Seguros, S. A. y Desarrollo El Dorado San Miguel, S. A. La primera, que es la sociedad absorbente, es una empresa 99.98% subsidiaria de ASSA Compañía Tenedora, S. A., la cual es a su vez 100% subsidiaria de Grupo ASSA, S. A. La segunda, que es la sociedad absorbida, es una empresa 100% subsidiaria de Grupo ASSA, S. A., la cual fue creada mediante un Proceso de Escisión de la sociedad original, Desarrollo El Dorado, S. A., llevado a cabo mediante Escritura Pública No.7,687 del 02 de mayo de 2013, igualmente 100% subsidiaria de Grupo ASSA, S. A.

Mediante esta fusión, ASSA Compañía de Seguros, S. A. se convierte en la propietaria de los activos de Desarrollo El Dorado San Miguel, S. A., los cuales consisten en ocho (8) unidades departamentales del Edificio San Miguel, el cual colinda con las oficinas principales de ASSA Compañía de Seguros, S. A. en la Calle 50, entre Calles 56 y 57 - Obarrio.

ASSA Compañía de Seguros, S. A. tiene la intención de iniciar un proyecto de construcción para la expansión de sus facilidades de estacionamientos para clientes y colaboradores, así como espacio adicional para oficinas de uso propio.

Atentamente,

RAMON M. ARIAS C.

Vicepresidente de la Junta Directiva

RAMC/kdc

c.: Bolsa de Valores de Panamá

CDNS: 90969